[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 09.10.2019                                                                                 № 638
г. Апшеронск
Об одобрении прогноза социально – экономического развития

муниципального образования Апшеронский район на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Устава муниципального образования Апшеронский район
п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается).
2. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район А.А.Клищенко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Апшеронский район

            О.Г.Цыпкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от 09.10.2019 года № 638
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования

Апшеронский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн. руб.,
	1905,8
	1993,5
	2090,1

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	105,4
	104,6
	104,8

	из общего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.,
	938,5
	1013,0
	1096,2

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	107,5
	107,9
	108,2

	2.
	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн. руб.,
	1292,7
	1351,5
	1393,3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	106,3
	104,5
	103,1

	3.
	Объем услуг транспорта по полному кругу организаций, млн. руб.,
	72,2
	74,4
	76,6

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	102,4
	103,0
	103,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	44,0
	45,0
	46,1

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	102,1
	102,3
	102,4

	4.
	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн. руб.,
	9656,1
	10132,7
	10654,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,8
	100,9
	101,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	3642,0
	3725,1
	3905,3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,6
	100,7
	100,6

	5.
	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн. руб.,
	244,9
	256,7
	269,4

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,7
	100,8
	100,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	8,6
	9,0
	9,4

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	100,1
	100,2

	6.

1
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн. руб.,
	313,5
	332,1
	347,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,7
	101,8
	100,4

	2
	3
	4
	5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	139,3
	147,6
	154,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,6
	101,8
	100,4

	7.
	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн. руб.,
	435,7
	464,4
	499,9

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,8
	101,1
	102,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	13,5
	14,5
	15,6

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,3
	102,1
	102,4

	8.
	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса – всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн. руб.,
	266,4
	278,0
	290,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,2
	100,2
	100,2

	из общего объема:

	доходы коллективных средств размещения, млн. руб.,
	220,9
	232,2
	244,7

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,1
	100,1
	100,1

	9.
	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,9
	1,0
	1,0

	10.
	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.,
	-1497,9
	-722,1
	-165,1

	в % к предыдущему году
	58,1
	48,2
	22,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	-2082,3
	-1358,5
	-853,2

	в % к предыдущему году
	67,1
	65,2
	62,8

	11.
	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.,
	697,5
	727,3
	759,1

	в % к предыдущему году
	103,9
	104,3
	104,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	34,2
	35,8
	37,8

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	103,7
	104,6
	105,6

	12.
	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.,
	2195,4
	1449,4
	924,3

	в % к предыдущему году
	67,6
	66,0
	63,8

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	2116,5
	1394,3
	891,0

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	67,4
	65,9
	63,9

	13.
	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн. руб.,
	3808,0
	3974,0
	4152,0

	в % к предыдущему году
	104,1
	104,4
	104,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн. руб.,
	3237,9
	3577,3
	3528,3

	в % к предыдущему году
	104,3
	104,3
	104,5

	14.

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс. чел.,
	11,8
	11,8
	11,8

	1

	2
	3
	4
	5

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс. чел.,
	8,9
	8,9
	8,9

	в % к предыдущему году
	100,2
	99,8
	100,1

	15.
	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, руб.,
	26892,7
	28065,0
	29297,2

	в % к предыдущему году
	104,1
	104,4
	104,4

	16.
	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства руб.,
	30405,9
	31783,2
	33155,7

	в % к предыдущему году
	104,0
	104,5
	104,3

	17.
	Реальная заработная плата в % к предыдущему году, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	100,0
	100,5
	100,4

	18.
	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн. руб.,
	15276,0
	15863,0
	16691,5

	в % к предыдущему году
	103,3
	103,8
	105,2

	19.
	Количество малых и средних предприятий (юридических лиц), единиц,
	3009
	3020
	3038

	в % к предыдущему году
	100,2
	100,4
	100,6

	20.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий (юридических лиц), человек,
	2904
	2924
	2949

	в % к предыдущему году
	100,6
	100,7
	100,9

	21.
	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек,
	99,86
	99,54
	99,24

	в % к предыдущему году
	99,7
	99,7
	99,7

	22.
	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек,
	28,38
	28,42
	28,46

	в % к предыдущему году
	100,1
	100,1
	100,1

Заместитель главы

муниципального образования

Апшеронский район

      А.А.Клищенко